ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THƯỢNG LỘ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:02/KH-UBND                    Thượng Lộ, ngày 04 tháng  01 năm 2022

KẾ HOẠCH
Triển khai vận động “Tết vì người nghèo
và nạn nhân chất độc da cam” năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH- CTĐ, ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Hội

CTĐ huyện Nam Đông về việc triển khai phong trào “Tết vì người nghèo và nạn
nhân chất độc màu da cam” nhân dịp Xuân Nhâm Dần năm 2022. UBND xã

Thượng Lộ đề nghị các thôn tổ chức triển khai vận động và tặng quà nhân dịp tết
Nhâm Dần năm 2022 và thực hiện một số nội dung sau:

1. Mục đích:

Triển khai vận động các tầng lớp nhân dân, các tổ chức cá nhân trong địa bàn
xã tham gia thực hiện phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam”

góp phần giúp cho các gia đình khó khăn đón tết Nhâm Dần đầm ấm và hạnh phúc.

Thông qua hoạt động này tiếp tục khẳng định vai trò nòng cốt của Hội CTĐ

trong hoạt động nhân đạo, nhằm thu hút các tầng lớp nhân dân, các tổ chức, cá
nhân chăm lo cho các đối tượng dễ bị tổn thương trong xã. Phấn đấu trên toàn xã

vận động, hỗ trợ 50 suất quà, trị giá mỗi xuất quà từ 150.000đ trở lên (suất quà có
thể bằng hiện vật nhưng quy đổi bằng tiền) .

2. Đối tượng trợ giúp:

Đối tượng đặc biệt khó khăn, nghèo, cận nghèo, nạn nhân chất độc da cam,

trẻ mồ côi, học sinh nghèo, người già cô đơn, gia đình chính sách và cán bộ Hội có
hoàn cảnh khó khăn.

3. UBND xã giao chỉ tiêu vận động cho công đoàn và các thôn ở trên đia

bàn xã, cụ thể như sau:

* Chỉ tiêu vận động giao cho các thôn như sau:

- Thôn Dỗi: 20 xuất quà

- Thôn Ria Hố: 10 xuất quà

- Thôn Cha Măng: 10 xuất quà

- Công đoàn xã: 10 suất quà

* Thời gian tiến hành vận động:

- Từ ngày 04/ 01/2022 đến ngày 30/01/2022.

4. Tổ chức thực hiện:

Các thôn báo cáo với UBND xã để tranh thủ sự lãnh, chỉ đạo, phối hợp với
ban điều hành thôn, các ban ngành đoàn thể trong thôn tổ chức vận động đạt kết

quả cao.

Lưu ý: Trong việc xét tặng quà cần tránh cấp trùng lặp, chồng chéo các đối

tượng, nên ưu tiên các đối tượng khó khăn mà chưa được hưởng các chế độ tặng

quà của Nhà nước hoặc từ các nguồn khác./.

Nơi nhận:

- Ban điều hành các thôn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Vui

		2022-01-04T10:18:24+0700